
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400130

130

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste de preços no percentual de 37,039140% do contrato nº 09/2020, então celebrado
junto à empresa animania comércio e serviços ltda, e que objetiva a contratação de
serviços de atendimento veterinário e hospitalar para 04 (quatro) cães farejadores da
superintendência da polícia rodoviária federal em pernambuco (sprf/pe), com fornecimento
de materiais, de acordo com as normas regulamentadoras expedidas pelo conselho
nacional de medicina veterinária.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200232 - SRPRF-RR

Nº Processo: 08676.001610/2021-22.
Dispensa Nº 5/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR.
Contratado: 23.438.301/0001-05 - M & N SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA.
Objeto: Contratação de serviços continuados de outsourcing de impressão, na modalidade
franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de software de gerenciamento de
gestão, monitoramento e bilhetagem de impressão, acessórios, suprimentos,
insumos/consumíveis originais (toner e outros, com fornecimento de papel), impressoras
novas e assistência técnica/manutenção nos locais de instalação (com fornecimento de
peças e componentes/toners).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 20/08/2021 a
20/08/2022. Valor Total: R$ 17.394,00. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200232 - SRPRF-RR

Nº Processo: 08676.000756/2021-51.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR.
Contratado: 28.776.956/0001-07 - R. H. GUEDES VIEIRA. Objeto: Aquisição de cone de
sinalização de material flexível na cor laranja fluorescente e translúcido, pesando de 3 a 4
kg e altura mínima de 720 mm e máxima de 760 mm. Para identificação do material, um
lado do cone deverá conter, na faixa refletiva superior, o emblema atualizado da prf ,
colorido; do mesmo lado, na faixa refletiva inferior, o logotipo "prf"..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 35.100,00. Data de Assinatura: 18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200232 - SRPRF-RR

Nº Processo: 08676.000756/2021-51.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR.
Contratado: 28.776.956/0001-07 - R. H. GUEDES VIEIRA. Objeto: Aquisição de cone de
sinalização de material flexível na cor laranja fluorescente e translúcido, pesando de 3 a 4
kg e altura mínima de 720 mm e máxima de 760 mm. Para identificação do material, um
lado do cone deverá conter, na faixa refletiva superior, o emblema atualizado da prf ,
colorido; do mesmo lado, na faixa refletiva inferior, o logotipo "prf"..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 35.100,00. Data de Assinatura: 18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200117 - SRPRF-SP

Número do Contrato: 10/2021.
Nº Processo: 08658.036296/2021-17.
Dispensa. Nº 9/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SP.
Contratado: 03.848.916/0001-94 - RCA-SERVICOS DE LIMPEZA AMBIENTAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual e ressalvar o direito ao reajuste em sentido amplo
dos preços contratados. Vigência: 10/09/2021 a 09/09/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 215.924,15. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200130 - SRPRF-SE

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 08672.001906/2020-01.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SE.
Contratado: 25.316.437/0001-60 - PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Alteração das seguintes cláusulas do contrato original: cláusula segunda - da vigência;
cláusula terceira - preço. Vigência: 12/09/2021 a 11/11/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 49.277,30. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200109 - DPRF

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 08650.003209/2019-09.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: DEPTO.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL. Contratado:
11.777.162/0001-57 - BASIS TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A.. Objeto: O termo aditivo 1
de 2021 tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato n° 58/2020, pelo
período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 21/08/2021 a 20/08/2022..
Vigência: 21/08/2021 a 20/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 569.922,00.
Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MINAS
GERAIS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO Nº 1/2021 - SPRF-MG -
UASG200115
Processo 08656.033913/2021-42. Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais visando a
condução de leilões para alienação de veículos e outros materiais inservíveis cuja
responsabilidade de desfazimento esteja a cargo da SPRF/MG.

Em sessão pública realizada no dia 20/08/2021, na sede da SPRF/MG, foi
realizado sorteio para credenciamento de leiloeiros oficiais. O sorteio resultou na seguinte
ordem de seleção: (1) JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, leiloeiro oficial registro nº

638/MG; (2) PASCHOAL COSTA NETO, leiloeiro oficial registro nº 584/MG; (3) P AT R Í C I A
GRACIELE DE ANDRADE SOUSA, leiloeiro oficial registro nº 945/MG; (4) CAROLINA
CAMARGOS MARQUES FLORENTINO, leiloeiro oficial registro nº 997/MG; (5) LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA, leiloeiro oficial registro nº 637/MG; (6) GUSTAVO COSTA AGUIAR
OLIVEIRA, leiloeiro oficial registro nº 507/MG, CPF 003.637.266-83; (7) SANDRA DE FATIMA
SANTOS, leiloeiro oficial registro nº 1061/MG; (8) FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO,
leiloeiro oficial registro nº 445/MG. Todos os participantes tiveram a documentação
considerada regular, sendo, portanto, considerados habilitados nos termos do Edital. Os
interessados poderão interpor recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do
item 11 do Edital.

BRUNO SCHNEIDER RASLAN
Superintendente - SPRF/MG

Substituto

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS

DIFUSOS
EDITAL Nº 1, DE 20 DE AGOSTO 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE
DEFESA DE DIREITOS DIFUSOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o inciso II do art. 11 do Regimento Interno do Conselho Federal Gestor
do Fundo de Defesa de Direitos Difusos, aprovado pela Portaria MJSP nº 2.314,
de 26 de novembro de 2018, resolve:

Promulgar o resultado da fase de classificação, nos termos do item
5.2.2 do Edital de Chamamento Público para Seleção de Projetos Apresentados
por Órgãos e Pessoas Jurídicas de Direito Público Estaduais e do Distrito
Federal - 2020, publicado no Diário Oficial da União de 14 de setembro de
2020, Seção 3, Páginas 88 a 90, conforme quadro abaixo:

. Nº da Proposta Situação Motivação
(Item 5.2.2 do Edital 01/2020)

. 16972/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17024/2020 Classificado

. 17026/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17055/2020 Classificado

. 17056/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17057/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17061/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17062/2020 Classificado

. 17064/2020 Classificado

. 17120/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 17167/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 17192/2020 Classificado

. 17214/2020 Classificado

. 17257/2020 Classificado

. 17279/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17295/2020 Classificado

. 17347/2020 Classificado

. 17353/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17357/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17363/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17366/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17368/2020 Classificado

. 17369/2020 Classificado

. 17372/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17373/2020 Classificado

. 17375/2020 Classificado

. 17389/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17392/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 17400/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 17404/2020 Classificado

. 17408/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17420/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17426/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17440/2020 Classificado

. 17443/2020 Classificado

. 17449/2020 Classificado

. 17451/2020 Classificado

. 17458/2020 Classificado

. 17471/2020 Classificado

. 17472/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17473/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17474/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17479/2020 Classificado

. 17480/2020 Classificado

. 17481/2020 Classificado

. 17483/2020 Classificado

. 17489/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17497/2020 Classificado

. 17498/2020 Classificado

. 17500/2020 Classificado

. 17501/2020 Classificado

. 17506/2020 Classificado

. 17511/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17515/2020 Classificado

. 17516/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17517/2020 Classificado

. 17518/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17519/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17521/2020 Classificado

. 17522/2020 Desclassificado Critério I = 0; Total de pontos < 60

. 17524/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17539/2020 Classificado

. 17540/2020 Classificado

. 17541/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17544/2020 Classificado

. 17545/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17546/2020 Classificado

. 17547/2020 Classificado

. 17549/2020 Classificado

. 17550/2020 Classificado

. 17551/2020 Classificado

gracivaldo.souza
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400131

131

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. 17552/2020 Classificado

. 17555/2020 Classificado

. 17556/2020 Classificado

. 17560/2020 Classificado

. 17561/2020 Desclassificado Critério VII = 0

. 17562/2020 Classificado

. 17563/2020 Desclassificado Total > 60 pontos

. 17566/2020 Classificado

. 17567/2020 Desclassificado Critério I = 0 ; Total de pontos <
60

. 17569/2020 Classificado

. 17570/2020 Classificado

. 17572/2020 Classificado

. 17575/2020 Classificado

. 17577/2020 Classificado

. 17578/2020 Classificado

. 17581/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17582/2020 Classificado

. 17585/2020 Classificado

. 17587/2020 Classificado

. 17590/2020 Classificado

. 17591/2020 Classificado

. 17593/2020 Desclassificado Critério I = 0

. 17594/2020 Classificado

. 17597/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17598/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 17599/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17600/2020 Classificado

. 17601/2020 Classificado

. 17602/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17603/2020 Classificado

. 17610/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17611/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17616/2020 Classificado

. 17618/2020 Classificado

. 17620/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17621/2020 Classificado

. 17624/2020 Classificado

. 17629/2020 Classificado

. 17634/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17636/2020 Desclassificado Proposta idêntica a 17796/2020

. 17638/2020 Classificado

. 17639/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17647/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17648/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17649/2020 Classificado

. 17651/2020 Classificado

. 17652/2020 Classificado

. 17653/2020 Classificado

. 17654/2020 Classificado

. 17655/2020 Classificado

. 17657/2020 Desclassificado Critérios I e VII = 0; Total de pontos
< 60

. 17659/2020 Classificado

. 17660/2020 Classificado

. 17662/2020 Desclassificado Critério VII = 0

. 17663/2020 Classificado

. 17664/2020 Classificado

. 17665/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17666/2020 Classificado

. 17667/2020 Classificado

. 17668/2020 Classificado

. 17669/2020 Classificado

. 17671/2020 Classificado

. 17677/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17679/2020 Classificado

. 17683/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17684/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17687/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17690/2020 Classificado

. 17692/2020 Classificado

. 17694/2020 Classificado

. 17695/2020 Classificado

. 17698/2020 Classificado

. 17702/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17705/2020 Classificado

. 17710/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17711/2020 Classificado

. 17712/2020 Desclassificado Critérios I e IV = 0; Total de pontos
< 60

. 17713/2020 Classificado

. 17716/2020 Classificado

. 17721/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17724/2020 Classificado

. 17728/2020 Classificado

. 17729/2020 Classificado

. 17731/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17732/2020 Classificado

. 17733/2020 Classificado

. 17736/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17738/2020 Classificado

. 17746/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17748/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17749/2020 Classificado

. 17751/2020 Classificado

. 17754/2020 Classificado

. 17755/2020 Classificado

. 17757/2020 Classificado

. 17758/2020 Classificado

. 17773/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17774/2020 Classificado

. 17778/2020 Classificado

. 17782/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17783/2020 Classificado

. 17796/2020 Classificado

. 17846/2020 Classificado

. 17863/2020 Classificado

. 17944/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 17979/2020 Classificado

. 18006/2020 Classificado

. 18064/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18065/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18067/2020 Classificado

. 18068/2020 Classificado

. 18078/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18080/2020 Classificado

. 18088/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18093/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18099/2020 Classificado

. 18107/2020 Classificado

. 18114/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18119/2020 Classificado

. 18158/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18177/2020 Classificado

. 18193/2020 Classificado

. 18207/2020 Classificado

. 18242/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18258/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18264/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18272/2020 Classificado

. 18274/2020 Classificado

. 18275/2020 Classificado

. 18277/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18278/2020 Classificado

. 18292/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18296/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18308/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18310/2020 Classificado

. 18311/2020 Classificado

. 18315/2020 Classificado

. 18320/2020 Classificado

. 18335/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18338/2020 Classificado

. 18341/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18348/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18349/2020 Classificado

. 18387/2020 Classificado

. 18405/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18409/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18411/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18417/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18419/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18427/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18473/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18477/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18481/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18482/2020 Classificado

. 18484/2020 Classificado

. 18486/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18493/2020 Classificado

. 18494/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18498/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18500/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18502/2020 Classificado

. 18503/2020 Classificado

. 18509/2020 Classificado

. 18574/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18580/2020 Classificado

. 18581/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18613/2020 Classificado

. 18639/2020 Classificado

. 18656/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18665/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18672/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18757/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18796/2020 Classificado

. 18911/2020 Classificado

. 18919/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18920/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18926/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

. 18927/2020 Desclassificado Critério I = 0; Total de pontos < 60

. 18930/2020 Desclassificado Critério VII = 0; Total de pontos <
60

. 18935/2020 Classificado

. 17708/2020 Classificado

. 17752/2020 Classificado

. 18915/2020 Desclassificado Total de pontos < 60

Os interessados poderão apresentar recurso administrativo, nos
termos do item 11.2 do Edital, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir desta
publicação, que deverá ser encaminhado para o endereço eletrônico
se.cfdd@mj.gov.br. Publique-se.

PAULO DE TARSO CANCELA CAMPOLINA DE
OLIVEIRA


